JV/JV  1

Procedimento Concursal n.º 3/2020

Ata nº 2
 Lista de Candidatos

Aos onze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, reuniu o Júri designado para o procedimento

concursal comum, na modalidade de relação de emprego público por tempo indeterminado, para 1 (um)

posto de trabalho previsto e não ocupado no Mapa de Pessoal do Município de Oliveira do Bairro na carreira

e categoria de técnico Superior na área de Direito, por deliberação de Câmara Municipal, datada de 30 de

julho de 2020, para verificação dos elementos apresentados pelos candidatos. -------------------------------------

Foram recebidas as seguintes candidaturas:  ---------------------------------------------------------------------------------

Alexandra Santos Piorro Liliana Sofia da Cruz Esteves
Ana Carolina Duarte Correia Luís Pedro Bastos Nóbrega Roque Nogueira
Ana Carolina Martins Simões Mafalda Direito da Silva Girão
Ana Carolina Miranda Mota Mafalda Sofia Baptista Malva
Ana Catarina Oliveira Ferreira Maria Catarina Barquinha Borges
Ana Cristina Guiné Lopes Curto Maria de Lurdes Gomes Monteiro

Ana Isabel Queiroz Vidal Maria João Ascensão Castro Paupério

Ana Lia Santos Coelho Maria Luísa Ferreira Bartilotti de Mattos
Ana Luísa da Silva Gonçalves Mariana da Silva Pereira
Ana Mafalda Costa Francisco Marta Biel Ramalho
Ana Teresa Soares Agostinho Marta Elisabete Silva Bastos
Andreia Catarina Ferreira Marques Melany Gomes Susana
Andreia Filipa Frias Alves Mirella Alves Ferreira
Brígida Diana Tavares Barbosa Mónica de Jesus Santos
Bruna Sofia Parente Sampaio Mónica Filipa Morais da Silva
Bruno Ferreira Vicente Mónica Susana Garcia Marques de Oliveira
Carla Mónica Monteiro Pires Monique Branco Maurício
Cátia Inês Oliveira Cruz Faria Nádia Soraia Cunha Rocha
Cátia Oliveira Rodrigues Nuno Tiago Cruz Reis Samelo
Cátia Raquel Ribeiro Pereira Dias Paula Cristina Frade Domingues Ribeiro
Cristiana Soraia Ferreira Almeida Raquel Ribeiro Morais
Cristina Ferreira dos Santos Rodrigo Alexander Davidson de Sousa-Pinto
Diana Ramos Mariano Rosana Pereira Oliveira
Elsa Maria Santos Costa de Oliveira Sandra Domingues Cipriano
Hugo Emanuel de Simões Luiz Sara Alexandra Gonçalves
Joana Filipa Sousa Barros Guerra Selma dos Reis Vouga
João Gabriel Fava de Matos Pombo Sónia Gabriela Lopes Martins
João Silvestre Belo Ferreira Suzana Paula Ramísio Pernagorda
José Alexandre Ribeiro Fernandes Tatiana Raquel Governo da Conceição
José António França Ferreira Teresa Liliana Moura dos Santos
Júlia Margarida Monteiro Gonçalves Vitorino Vélia Margarida Torres Carvalho

Leandra Inês de Oliveira Ferreira Gonçalves

JV/JV  2

O júri deliberou admitir ao procedimento concursal os seguintes candidatos: ----------------------------------------

Alexandra Santos Piorro Leandra Inês de Oliveira Ferreira Gonçalves
Ana Carolina Duarte Correia Liliana Sofia da Cruz Esteves
Ana Carolina Martins Simões Luís Pedro Bastos Nóbrega Roque Nogueira
Ana Carolina Miranda Mota Mafalda Direito da Silva Girão
Ana Catarina Oliveira Ferreira Mafalda Sofia Baptista Malva
Ana Cristina Guiné Lopes Curto Maria Catarina Barquinha Borges

Ana Isabel Queiroz Vidal Maria de Lurdes Gomes Monteiro

Ana Lia Santos Coelho Maria João Ascensão Castro Paupério
Ana Mafalda Costa Francisco Maria Luísa Ferreira Bartilotti de Mattos
Andreia Filipa Frias Alves Mariana da Silva Pereira
Brígida Diana Tavares Barbosa Marta Biel Ramalho
Bruna Sofia Parente Sampaio Marta Elisabete Silva Bastos
Bruno Ferreira Vicente Melany Gomes Susana
Carla Mónica Monteiro Pires Mirella Alves Ferreira
Cátia Inês Oliveira Cruz Faria Mónica Filipa Morais da Silva
Cátia Oliveira Rodrigues Monique Branco Maurício
Cátia Raquel Ribeiro Pereira Dias Nádia Soraia Cunha Rocha
Cristiana Soraia Ferreira Almeida Nuno Tiago Cruz Reis Samelo
Cristina Ferreira dos Santos Paula Cristina Frade Domingues Ribeiro
Diana Ramos Mariano Raquel Ribeiro Morais
Elsa Maria Santos Costa de Oliveira Rodrigo Alexander Davidson de Sousa-Pinto
Hugo Emanuel de Simões Luiz Rosana Pereira Oliveira
Joana Filipa Sousa Barros Guerra Sandra Domingues Cipriano
João Gabriel Fava de Matos Pombo Sara Alexandra Gonçalves
João Silvestre Belo Ferreira Selma dos Reis Vouga
José Alexandre Ribeiro Fernandes Sónia Gabriela Lopes Martins
José António França Ferreira Suzana Paula Ramísio Pernagorda
Júlia Margarida Monteiro Gonçalves Vitorino Teresa Liliana Moura dos Santos

O júri deliberou excluir do procedimento concursal o(s) seguinte(s) candidato(s), pelos fundamentos em

seguida invocados:  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- Por não instruir(em) o processo de candidatura com “declaração de que reúne os requisitos previstos no

artigo 17º da Lei nº 35/2014, de 20 de junho”, isto é, assinalar(em) que não reúne(m) os requisitos ou não

responder(em)/assinalar(em) o ponto 7 (Requisitos de admissão) do formulário de candidatura, conforme

refere a alínea d), subalínea i) do n.º 1 do artigo 19º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril: ---------------

Ana Luísa da Silva Gonçalves --------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Teresa Soares Agostinho -------------------------------------------------------------------------------------------------

- Por não formalizar a candidatura através de formulário tipo e obrigatório, devidamente assinado,

disponibilizado na página eletrónica dos Serviços (www.cm-olb.pt), conforme previsto e com os elementos

contantes do artigo 19.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril: -----------------------------------------------------

Tatiana Raquel Governo da Conceição -------------------------------------------------------------------------------------

Vélia Margarida Torres Carvalho ---------------------------------------------------------------------------------------------

JV/JV  3

- Por não possuir as habilitações literárias previstas no ponto 7.2 do aviso de abertura: --------------------------

Andreia Catarina Ferreira Marques -----------------------------------------------------------------------------------------

Mónica Susana Garcia Marques de Oliveira ------------------------------------------------------------------------------

- Por não possuir as habilitações literárias previstas no ponto 7.2 do aviso de abertura e não formalizar a

candidatura através de formulário tipo e obrigatório, devidamente assinado, disponibilizado na página

eletrónica dos Serviços (www.cm-olb.pt), conforme previsto e com os elementos contantes do artigo 19.º da

Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril: -----------------------------------------------------------------------------------------

Mónica de Jesus Santos --------------------------------------------------------------------------------------------------------

Em conformidade com os artigos 22.º e 23.º da Portaria 125-A/2019, de 30 de abril, conjugada com art.º

121º e ss. do Código do Procedimento Administrativo, o júri deliberou proceder à audiência dos candidatos

excluídos através de e-mail ou oficio registado, com aviso de receção e afixação em placar e no sítio de

internet do Município www.cm-olb.pt (serviços municipais-recursos humanos), para aí poder ser consultada

e para os mesmos se pronunciarem, por escrito, em sede de audiência dos interessados, devendo para o

efeito utilizar obrigatoriamente o formulário tipo “Direito de Participação dos Interessados” disponível no

sítio www.cm-olb.pt (serviços municipais-recursos humanos-requerimentos). ----------------------------------------

As deliberações do júri foram tomadas por unanimidade. ------------------------------------------------------------------

Por nada mais ter sido tratado, deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata que depois

de lida e achada conforme, vai ser assinada pelos membros do Júri. --------------------------------------------------

Presidente do Júri:

Andreia Cristina de Oliveira Pereira, Chefe de Divisão

Vogais Efetivos:

Fernão Ramiro Sucena Marques de Queiroz, Técnico Superior

Joana Raquel Ferreira Vidal Pires, Técnica Superior

		2020-11-11T16:16:19+0000
	FERNÃO RAMIRO SUCENA MARQUES DE QUEIROZ

		2020-11-11T16:22:38+0000
	ANDREIA CRISTINA DE OLIVEIRA PEREIRA

		2020-11-11T17:00:14+0000
	JOANA RAQUEL FERREIRA VIDAL PIRES